青岛：08下半年会计从业计算机网络考试8月269月1日报名会

计从业资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/506/2021_2022__E9_9D_92_

E5_B2_9B_EF_BC_9A0_c42_506088.htm 关于2008年下半年会计

从业资格计算机网络考试有关事项的通知 青财会[2008]28号

各区（市）财政局，市直各单位，各驻青单位： 根据《中华

人民共和国会计法》、财政部《会计从业资格管理办法》、

山东省财政厅会计从业资格考试有关规定和《青岛市会计从

业资格管理实施办法》的规定，现将2008年下半年青岛市会

计从业资格计算机网络考试有关事项通知如下： 一、考试科

目及相关事宜 会计从业资格考试包括《财经法规与会计职业

道德》、《会计基础》和《初级会计电算化》（或《珠算五

级》）三个考试科目，除《珠算五级》以外，其它全部采取

上机答题方式。此次考试只进行《财经法规与会计职业道德

》和《会计基础》两个科目的考试，《初级会计电算化》（

或《珠算五级》）单独报考，考生可报名参加财政部门组织

的会计电算化考试或珠算协会组织的珠算定级考试。其中，

市南区、市北区、四方区《初级会计电算化》考试报名在登

州路23号（青岛市中华会计函授学校，电话：82723396），其

他区（市）的考生可参加当地财政部门组织的会计电算化考

试。考试合格，颁发《初级会计电算化证书》。 二、报名及

免试条件 （一）报名条件 凡符合《青岛市会计从业资格管理

实施办法》（青财会〔2005〕9号）的有关规定，在本市有工

作单位或有本市居住证明（户口或暂住证），拟申请取得会

计从业资格的人员，均可报名参加考试。 （二）免试条件 符

合《中华人民共和国会计从业资格管理办法》（财政部令

第26号）的规定，持有国家教育主管部门认可、签发日期在2

年以内的（2006年8月份至2008年8月份）中专以上学历证书，

所学专业为会计学、财务管理、审计学、注册会计师专门化

、会计电算化、理财学的考生，可以免试《会计基础》和《

初级会计电算化》两个科目，只报考《财经法规与会计职业

道德》一个科目。 三、报名程序 报考人员在报名前应认真阅

读报名须知，报名确认后即视为全部认同并自觉遵守。报名

程序分为网上预报名和现场确认、交费两个步骤。 （一）网

上预报名 1. 报名时间：8月26日10：009月1日10：00。 2.报名

网址：报考人员可登陆青岛市会计信息网

（http://kj.qdf.gov.cn:81/），点击“青岛市会计从业资格计算

机网络考试报名”专栏或直接输入http://218.58.76.149/bm.htm

实施网上预报名。 3.信息填报：报考人员应按照《2008年下

半年青岛市会计从业资格计算机网络考试报名信息表》（以

下简称“报名信息表）（附件1）的提示，真实填报相关信息

。 4.上传照片：报考人员可按照“上传照片说明和照片处理

工具”模块的要求上传照片。 5.选择交费点：会计从业资格

考试报名按照属地化原则，报考人员选择交费点时，有工作

单位的应选择单位所在地财政部门的确认交费点；没有工作

单位的，应选择户口（或暂住户口）所在地财政部门的确认

交费点（附件2）。报名成功后，报考人员可获取网上报名序

号并打印报名信息表。 报名后若发现报名信息有误，报考人

员可按照网上报名“信息修改”模块的提示进行修改。 （二

）现场确认及交费 网上预报名成功后，请报考人员于9月4日9

月12日（双休日除外）到所选择的交费点办理确认及交费手

续。报名一经确认，有关信息不可更改。办理现场确认及交

费时，报考人员应携带以下资料： 1. 网上打印并确认后的报

名信息表； 2. 本人身份证（或青岛市有效暂住证）原件； 3.

符合免试条件的需带本人学历证书原件及复印件1张。 四、

收费标准 按照青岛市物价局青价费〔2006〕126号文件规定，

每人每科目考试费60元。 五、考点及考场安排 考点由各区（

市）财政局按照有关规定报市财政局审查后确定。考场安排

由计算机程序自动编排确定。 六、考试教材 青岛市会计从业

资格考试参考用书编写组根据财政部《会计从业资格考试大

纲》组织编写了会计从业资格考试参考用书，报考人员在确

认及收费时可自愿选购，每本定价15元。 七、考试时间 2008

年下半年考试时间安排于10月下旬分批进行。参加考试人员

应以准考证上注明的时间和地点为准参加考试，考试时间不

可自行更改。考生缺考的，考试费不予退还。 八、答题方式

及题型 青岛市会计从业资格考试实行全市统一组织、统一命

题、统一评分标准，标准分为100分，合格分为60分。 考题全

部为客观题，题型包括单项选择题、多项选择题和判断题，

考试时间为90分钟。 九、准考证的打印 考生可登录青岛市会

计信息网（http://kj.qdf.gov.cn:81/），点击“青岛市会计从业

资格计算机网络考试报名”专栏或直接输

入http://218.58.76.149/bm.htm进入报名系统，自行打印准考证

，准考证不需盖章。准考证具体打印时间可通过上述网站查

询。 十、考试成绩查询及考试成绩合格单的打印 考试结束后

，考生考试合格者自行打印“2008年下半年青岛市会计从业

资格计算机网络考试成绩合格单”，成绩有效期一年，考试

成绩合格单不需盖章。考试成绩查询及考试成绩合格单具体

打印时间可通过上述网站查询。 十一、其他事宜 （一）为给

广大考生择业提供方便，按照惠民、利民、便民的原则，凡

参加过2008年5月20日-5月25日青岛市会计从业资格计算机网

络考试，并且同时报考《财经法规与会计职业道德》和《会

计基础》两门科目的考生，若其中一科已考试合格，可只报

名参加另一门未合格科目的考试。 （二）报考人员应到财政

部门指定的确认交费点办理确认及交费手续。报考人员在非

指定确认交费点办理确认及交费手续，出现任何问题，由报

考人员自负。各确认交费点不得以任何方式强制报考人员参

加培训和购买相关考试用书。 （三）确认报名信息及收费工

作结束后，各区（市）财政局应抓紧时间整理、核对报名有

关事项，于2008年9月18日前完成本项工作。 青岛市财政局

二00八年八月十九日 附件1、2008年下半年青岛市会计从业资

格计算机网络考试报名信息表 附件2、 2008年下半年青岛市

会计从业资格计算机网络考试现场确认、 交费点地址及联系

电话 报名点名称地址联系电话 市南区财政局 青岛市宁夏

路286号市南区政府1楼政务大厅 88729500 市南区四方路1号（

省外经贸厅培训中心） 82801106 市北区财政局 青岛市延吉

路79号财政局会计事务受理85016796 （山东路与延吉路交叉

口） 四方区财政局 四方区鞍山二路48号行政服务大厅2楼财

政局窗口83761683 李沧区财政局 三0八国道615号李沧区政府

行政服务大厅 87637476 城阳区财政局 城阳区山城路198号

87866153 崂山区财政局 青岛市海尔路南端凯旋商务1楼财政服

务大厅 88891452 开发区财政局 青岛开发区武夷山路302号财

政局1楼104号房间 86893573 保税区财政局 保税区管委508号

86767231 即墨市财政局 即墨市科技局东门对面（即墨市振华

街）88551670 胶南市财政局 胶南市行政服务大厅（阳光大厦1

楼）85166700 胶州市财政局 胶州市行政服务大厅财政局窗口

（新城区）82206039 82206383 平度市财政局 平度市行政服务

大厅（红旗路1号）88397371 莱西市财政局 莱西市烟台路98号

88483300 青岛市财政局 青岛市宁夏路208号907房间 85855871

附件3、 关于印发青岛市会计从业资格计算机网络考试 实施

细则等五项规定（试行）的通知 青财会〔2007〕18号 各区（

市）财政局，市直各单位，各驻青单位，各有关考点： 为了

规范我市会计从业资格计算机网络考试（以下简称“考试”

）工作，确保会计从业资格考试工作的顺利进行，根据财政

部《会计从业资格管理办法》和《青岛市会计从业资格管理

实施办法》、山东省会计从业资格计算机网络考试实施细则

（试行）有关规定及参照国家有关考试规定，我们制定了《

青岛市会计从业资格计算机网络考试实施细则》（试行）、

《青岛市会计从业资格计算机网络考试考场规则》（试行）

、《青岛市会计从业资格计算机网络考试监考规则》（试行

）、《青岛市会计从业资格考试违规违纪处理规定》（试行

）、《青岛市会计从业资格考试巡视人员工作职责》（试行

）等（5）项规定，现印发给你们，请遵照执行。 二00七年五

月九日百考试题编辑整理"#F8F8F8" 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com